１.点鐘

１.ロータリーソング

１.ゲスト紹介

１.ビジター紹介

１.会長の時間

１.出席報告

1.にこにこＢＯＸ報告

1.委員会報告

1.幹事報告

1.卓話

 「ボーリング」

1.ロータリーソング

1.点鐘

10月 第２例会 於：大学ボール H29年10月19日

水戸好文ロータリークラブ
No.368

「経済と地域社会の発展・米山」月間

10月 第１例会 於: 三の丸ホテル H29年10月5日

例会日付 会員総数 出席数 出席率

第１例会10月5日（木） 13人 11人 84.6%
出席報告

にこにこＢＯＸ

本日のゲスト・ビジター

会長の時間

○ガバナー保延輝文様
○第3分区ガバナー補佐坂倉弘國様
○第3分区ガバナー補佐セクレタリー石本誠様
○井坂陽子会員：本日は、保延ガバナーよろしくお願いします。
○伊藤道子会員：保延輝文ガバナー、好文ロータリーのご指導、よろしくお願いします。
○川上美智子会員：保延輝文ガバナー訪問、ご指導どうぞ宜しくお願いします。
○木村美枝子会員：保延輝文ガバナーの公式訪問を頂きありがとうございます。今後ともよろしくお願い申し上げます。
○小松崎忍会員：保延ガバナー本日はよろしくお願いいたします。
○坂本敬子会員：保延ガバナー、皆様ご訪問ありがとうございます。今後ともよろしくお願い致します。
○友田みわ会員：保延輝文ガバナー、皆様、本日は水戸好文RCへようこそお越しくださいました。
○山田眞理子会員：保延ガバナー、本日はよろしくお願い申し上げます。

本日のビジター：
RI2820地区2017-2018年度ガバナー 保延輝文様（石岡RC）
第3分区ガバナー補佐 坂倉弘國様（笠間RC）
地区副幹事 金敷芳正様（石岡RC）
地区副幹事 桜井茂様（石岡RC）
第3区分ガバナー補佐セクレタリー 石本誠様（笠間RC）

こんにちは。本日は水戸好文ＲＣのために、保延輝文ガバナー、坂倉弘國第３
分区ガバナー補佐、金敷芳正地区副幹事、桜井茂地区副幹事、そして石本誠
第３分区ガバナー補佐セクレタリーにお越し頂きました。小さなクラブで行き届
かないところがございますが、今日一日どうぞ宜しくお願い致します。
 さて、水戸は昨日から気温がぐんと下がり、秋が急に訪れた感じですね。私は

先日、東京ステーションギャラリーへ行って来ました。今、シャガール展が開催
されています。私はシャガールのモチーフがとても好きです。キュビズム的絵画
の中でも動物や花などで感情を表現されとても愛らしい絵が多いです。シャ
ガールは98歳まで長生きされたのですが、晩年は彫刻やブロンズ・ステンドグ

ラスなど３次元の作品を沢山手がけています。今回はそうした作品も数多く展
示され、ロシアに生まれ、23歳でフランスへ行き、第一次・第二次世界大戦や

ユダヤ人迫害、大切な妻ベラの死など大変な時代を生きても、愛情あふれる
絵を描くシャガールの一生が非常に分かりやすく展示されています。是非芸術
の秋です。少し足を延ばされて行ってみて下さい。私は今度は国立美術館で
「運慶展」を見てこようと思います。
それでは皆さん、今日は一日長いですがどうぞ宜しくお願い致します。

次回例会は、11／2（木）19:00～
 於：三の丸ホテル 「クラブフォーラム」

      （アール・ブリュット展と10周年記念式典について）

例会を欠席される会員は、日曜日迄にご連絡
下さい。
【連絡先】出席委員会（永田道子委員長）

水戸好文RC事務局
〒310-0011 水戸市三の丸２丁目１－１
                   （三の丸ホテル内）
TEL 029-221-3011 FAX 029-221-3022

 例会場 三の丸ホテル  例会日 第1・3木曜日 19：00～
 会長 井坂 陽子 幹事 五十嵐 博
 発行 クラブ広報委員会 友田 みわ

卓話：ガバナー公式訪問記念卓話&クラブ協議会

委員会報告

幹事報告

藤田玲子職業奉仕ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ委員長
9月30日13時～15時半わんぱーく水戸にて、おも
ちゃの清掃活動を行いました。

1. 国際ロータリー第2820地区ガバナーエレクト事務所開設のお知らせ
2. 2017-2018年度社会奉仕・ロータリー財団合同研修セミナーの開催のご案内
3. 第39回バギオ訪問交流の旅のお知らせ
4. 10月ロータリーレート 1ドル112円
5. 回覧 他クラブの週報